3

[image: Gerb_69Kb]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июня 2023 г. № 7

О внесении изменений в постановление министерства финансов Рязанской области от 8 декабря 2017 г. № 7 «Об утверждении Перечня видов деятельности, по которым исполнительные органы государственной власти Рязанской области, осуществляющие исполнительно-распорядительную деятельность на территории Рязанской области в соответствующих сферах деятельности, формируют региональный перечень (классификатор) государственных и муниципальных услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ» (в редакции постановления министерства финансов Рязанской области от 11.01.2018 № 1)

Министерство финансов Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление министерства финансов Рязанской области        от 8 декабря 2017 г. № 7 «Об утверждении Перечня видов деятельности, по которым исполнительные органы государственной власти Рязанской области, осуществляющие исполнительно-распорядительную деятельность на территории Рязанской области в соответствующих сферах деятельности, формируют региональный перечень (классификатор) государственных и муниципальных услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ» следующие изменения:
1) в наименовании слова «государственной власти» исключить;
2) в пункте 1 слова «государственной власти» исключить;
3) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя министра финансов Л.В. Ляпину.»;
4) приложение изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Министр                                                                                                 М.А. Наумова
                                                               Приложение
                                                                              к постановлению министерства
                                                                                  финансов Рязанской области
                                                                                            от 27 июня 2023 г. № 7

                                                                                                            «Приложение
                                                                              к постановлению министерства
                                                                                  финансов Рязанской области
                                                                                          от 8 декабря 2017 г. № 7

Перечень
видов деятельности, по которым исполнительные органы Рязанской области, осуществляющие исполнительно-распорядительную деятельность на территории Рязанской области в соответствующих сферах деятельности, формируют региональный перечень (классификатор) государственных и муниципальных услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ

	Наименование вида деятельности (включая государственные и муниципальные услуги)
	Ответственный исполнительный орган Рязанской области

	Воспроизводство и использование природных ресурсов
	Министерство природопользования Рязанской области

	Деятельность в области мониторинга состояния окружающей среды, ее загрязнения
	Министерство природопользования Рязанской области

	Лесное хозяйство

	Министерство природопользования Рязанской области

	Охрана окружающей среды

	Министерство природопользования Рязанской области

	Культура, кинематография

	Министерство культуры Рязанской области

	Туризм
	Комитет инвестиций и туризма Рязанской области

	Здравоохранение
	Министерство здравоохранения Рязанской области

	Средства массовой информации

	Комитет по информации и массовым коммуникациям Рязанской области

	Молодежная политика

	Комитет по делам молодежи Рязанской области

	Образование

	Министерство образования Рязанской области

	Сельское хозяйство и рыболовство

	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области

	Ветеринария

	Главное управление ветеринарии Рязанской области

	Транспорт и дорожное хозяйство, транспортное обслуживание
	Министерство транспорта и автомобильных дорог Рязанской области

	Государственная кадастровая оценка, содержание (эксплуатация) имущества
	Министерство имущественных и земельных отношений Рязанской области

	Обеспечение предоставления государственных (муниципальных) услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных (муниципальных) услуг
	Министерство экономического развития Рязанской области

	Социальное обслуживание населения

	Министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области

	Содействие занятости населения

	Министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность и безопасность людей на водных объектах, гражданская оборона
	Главное управление по взаимодействию с федеральными территориальными органами Рязанской области

	Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство, энергоэффективность и энергетика
	Министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Рязанской области

	Градостроительная деятельность, архитектура
	Главное управление архитектуры и градостроительства Рязанской области

	Строительство

	Министерство строительного комплекса Рязанской области

	Физическая культура и спорт

	Министерство физической культуры и спорта Рязанской области

	Охрана труда

	Министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области

	Архивное дело

	Главное архивное управление Рязанской области

».
image1.jpeg